Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.02/16/538
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009032:F001
Datum uitspraak 08-11-2016
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr F.C.H.M. van der Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

Codperatieve Vereniging Streek en Beleving U.A. 04-05-2018
6

Gegevens onderneming

Biggelaar 22 04-05-2018
4701 RA Roosendaal 6
kvk-nummer 63710072

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig als gespecialiseerde winkel in overige 04-05-2018
voedings- en genotmiddelen. Aanbieder van kwalitatief goede streekproducten 6

van onder meer (agrarische) ondernemers en voedselverwerkende

producenten aan consumenten d.m.v. het houden van een innovatieve foodhall

in Roosendaal en/of elders in het werkgebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 83.395,00 € 232.738,00 € 349.916,00

2015 €0,00 €10.619,00 € 133.255,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b495d17a-aba5-e611-80d6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming heeft enkel verlies geleden. De cijfers over 2016 zijn in 04-05-2018
concept tot en met oktober. 6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 04-05-2018
6

Boedelsaldo

€ 6.596,53 04-05-2018
6
€ 708.559,00 02-11-2018
7
€ 15.659,23 02-05-2019
9
Toelichting

Abusievelijk is in het vorige verslag de comma twee posities in het boedelsaldo
verplaatst, zodat er een veel te hoog saldo is genoemd. Het juiste saldo
diende € 7.085,59 te zijn.

€ 15.648,38 01-11-2019
10
€15.600,15 24-04-2020
11
I €15.563,23 15-10-2020

12



Verslagperiode

van
1-11-2017

t/m
30-4-2018
van
1-5-2018
t/m
14-10-2018
van
15-4-2019
t/m
30-9-2019
van
1-10-2019
t/m
19-4-2020
van

20-4-2020

t/m
11-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
6

7

9

10

11

12

totaal

Bestede uren

9 uur 30 min

4 uur 0 min

6 uur 30 min

2 uur 24 min

3 uur 18 min

2 uur 18 min

28 uur 0 min

Toelichting bestede uren

04-05-2018
6

02-11-2018
=K

01-11-2019
10

24-04-2020
11

15-10-2020

12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
6

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018

6

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
6

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
ER

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 04-05-2018
6

3. Activa



3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.V.T. 04-05-2018
6

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
ER

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018

6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kapitaalstortingen leden € 15.067,30 € 0,00

totaal € 15.067,30 €0,00



Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

De incasso van de kapitaalstortingen loopt nog steeds door.

Onderzoek naar verrekeningen door leden met kapitaalstortingsverplichtingen
met concurrente schuldvorderingen i.v.m. leveranties.

Afronding in de komende verslagperiode van het onderzoek naar
kapitaalstortingsverplichtingen van leden voor failliet.

De curator verwacht de discussie met een enkel lid van de co6peratie over
een mogelijke aanspraak op bijstorting van kapitaal definitief te kunnen
beéindigen in de komende verslagperiode.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voortzetting incasso.

Voortzetting incasso en onderzoek naar verrekeningen.

De curator tracht nog de laatste uitstaande kapitaalstortingsverplichtingen te
incasseren. Er loopt nog een discussie met een van de participanten die zich
op verrekening beroept.

Definitieve afronding discussie over (verrekening van) kapitaalstortingen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld, zie voorgaande verslagen.

04-05-2018
EEG
02-05-2019
E§9
24-04-2020
E 11
15-10-2020
= 12
04-05-2018
EE
02-05-2019
EEQ
01-11-2019
E§10
15-10-2020
12
04-05-2018

6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 04-05-2018
6

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgewikkeld, zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
ER



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen. 02-11-2018

7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld, zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
6

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018

6

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018

6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018
6



7.4 Stortingsverplichting aandelen
Zie 3.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Afronding onderzoek.

Nee

Toelichting

Op basis van de thans aan de curator bekende omstandigheden is de curator
voorshands tot de conclusie gekomen dat er geen sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Geen feiten en omstandigheden aangetroffen die een aanwijzing opleveren
dat er paulianeus handelen heeft plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen feiten en omstandigheden aangetroffen die een aanwijzing opleveren
dat er paulianeus handelen heeft plaatsgevonden, met uitzondering van de
onder 3.8 genoemde verrekeningen van verplichtingen tot kapitaalstorting met
vorderingen van leveranties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie voorgaande verslagen.

Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21.613,38

Toelichting
Salaris curator P.M.

04-05-2018

6

04-05-2018
6

02-11-2018
7

04-05-2018
6

02-05-2019
EE

04-05-2018
6

02-11-2018

7

04-05-2018
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.863,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 13.765,44

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 279.763,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

Thans nog onbekend, maar naar het zich laat aanzien zal er een opheffing bij

gebrek aan baten plaatsvinden.

Geen wijziging van de inschatting dat het failissement zal worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren en bevestigen vorderingen.

04-05-2018
6

04-05-2018
6

04-05-2018
6

04-05-2018
6

04-05-2018
6

04-05-2018
6

02-05-2019
EE

01-11-2019
10

04-05-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen. 04-05-2018

6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden incasso kapitaalstortingen; en
Afronden bestuurdersaansprakelijkheid.

Afronden incasso kapitaalstortingen.

Afronden incasso kapitaalstortingen; en
Onderzoek naar mogelijke verrekeningen.

Mogelijke voltooiing incasso kapitaalstortingsverplichtingen.
Afronding discussie m.b.t. verrekeningen.

Afronding faillissement na een laatste incasso van een
kapitaalstortingsverplichting,

Beéindiging faillissement na afronding laatste discussie met lid van de
codperatie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke communicatie met rechtbank

Bijlagen

Bijlagen

04-05-2018
6

02-11-2018
7

02-05-2019
EE

01-11-2019
10

24-04-2020
11

15-10-2020
12

04-05-2018
6

15-10-2020
12

02-05-2019
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


